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2011. december

Minden évet új tervekkel és reményekkel telve kezdünk.
Számba vesszük lehetõségeinket és bizakodva, nagy len-
dülettel kezdjük a munkát. A szigorítások, az annyiszor
emlegetett válság eljutott az ország legkisebb sarkába is.
Többször elmondtuk, ez az év a túlélés éve. Meghúzzuk
a nadrágszíjat, takarékosabban gazdálkodunk, alkalmaz-
kodunk a megváltozott, szigorú törvényi keretek közé
szorított lehetõségekhez. Tudtuk, tudjuk komoly törvé-
nyi változások lesznek, melyek jelentõsen befolyásolják
mindennapjainkat. Sokszor éreztük, falakba ütközünk,
melyek áthatolhatatlanok. Néha reménytelennek, és el-
érhetetlennek érezzük a holnapot, mégis hisszük, hogy
van megoldás. Az év során többször tapasztaltuk a közös-
ség erejét, legyen az belvízelhárítás, útjavítás vagy ünnep.
Karácsony közeledtével jólesik a "várakozás", hiszen az
adventi vasárnapokon mutatja a közösség azt az erõt,
amely egész évben életben tart és reményt ad. A telepü-
lés fõterén gyertyát gyújtó, beszélgetõ emberek között el-
tûnik az "enyém-tied" fogalma. Ilyenkor minden a "mi-

énk". Nem elveszünk egymástól, hanem adunk egymás-
nak. A fellobbanó gyertya lángja nagyon pislákoló, mégis
meleget áraszt. Advent során felkészülve és lélekben
megtisztulva várjuk azt az ünnepet, amely a család, a
szeretet és a béke ünnepe.
Ki szûk családi körben, ki barátokkal körbevéve ünnepel.
Erre a napra félreteszi gondjait, megosztja örömét min-
denkivel, aki kedves és fontos számára.
Vigyük magunkkal az adventi gyertyagyújtáson kapott
"ajándékot", emlékezzünk a régi karácsonyok meghitt-
ségére. 
Szent Karácsony estéjén töltse be lelkünket a boldogság
és a béke, szeretetünkkel ajándékozzuk meg valamennyi
embertársunkat.
Békés, boldog Karácsonyt kívánok Mindenkinek!

Matuszka Antal
polgármester

Ezúton kívánunk minden Kedves Ügyfelünknek Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket és Eredményekben Gazdag, Békés Új Esztendõt!

PILLÉR Takarékszövetkezet
Zákányszéki Kirendeltségének munkatársai

PILLÉR Takarékszövetkezet Zákányszéki Kirendeltsége, 6787 Zákányszék, Szegfû J. u. 51/a. 
Tel: 62/590-030, 06 30 6642913 Generációk óta biztos támasz!     

www.pillertksz.hu

"Betlehem csillaga vezet három királyt 
köszöntve Mária újszülött kis Fiát. 
Karácsony este van csend honol a tájra 
szeretet szívekben békesség hazája."

Reményik Sándor:

A karácsonyfa énekel

Ha szûk szoba: hadd legyen szûk szoba.

A szûk szobában is terem öröm,

Gyúl apró gyertya ínség idején,

Óh csak ne legyen sorsom bús közöny,

Óh csak legyek a fény forrása én,

Apró gyermekek bálványozott fája,

Én az idegen, én a jövevény,

Égõ fenyõfa, égõ áldozat,

Akit az Isten õsi otthonából

Emberek örömére elhozat.

Csak rajzolódjék mélabús árnyékom

Imbolyogjon a szûk szobák falán,

Mindegy, hogy mi lesz velem azután. 
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2011. NOVEMBER
HÓNAPBAN MEGTARTOTT ÜLÉSÉRÕL

A november 24-én megtartott testületi ülés fõ na-
pirendjében a képviselõ-testület tájékoztatót hall-
gatott meg az önkormányzat 2011. évi költségvetés
III. negyedévi végrehajtásáról. A napirenddel kap-
csolatosan megállapította, hogy a költségvetési be-
vételek és kiadások a tervezett elõirányzatoknak
megfelelõen idõarányosan kerültek felhasználásra.
Elfogadta az önkormányzat 2012. évi költségvetési
koncepcióját, melyben irányelvek kerültek megfo-
galmazásra. Valamennyi intézmény esetében töre-
kedni kell a bevételek növelésére, szabad kapacitás
kihasználására, különösen érvényes ez a Mûvelõ-
dési Ház és Sportcsarnok esetében. 
A képviselõ-testület felkérte a jegyzõt az önkor-
mányzat rendeleteinek felülvizsgálatára. A rende-
letmódosítások és közszolgáltatási díjak módosítá-
sának  határideje a decemberi testületi ülés. 
Tárgyalta a Zákányszéki Sportkör jövõ évi anyagi tá-
mogatásának megemelésére vonatkozó kérelmét. A
testület a Sportkör vezetõségével közösen próbál a
jelenlegi helyzeten javítani, szponzorok keresésé-
vel, támogató rendezvény szervezésével, a 2012-es
költségvetés számainak ismeretében esetleg na-
gyobb összegû önkormányzati támogatással.
Meghallgatta az intézményvezetõk tájékoztatóját az
intézmények költségvetésének jelenlegi helyzeté-
rõl, megállapította, hogy az intézmények takaréko-
san mûködnek, idõarányosan teljesítik a csökken-
tett költségvetési elõirányzatokat. A képviselõ-testü-
let határozatban utasította a jegyzõt a Fogorvosi
Rendelõ  tulajdonjogának rendezésére, ennek be-
számolási határidejét is a decemberi testületi ülés
idõpontjában határozta meg. 
Az elõterjesztések napirend között a Homokháti
Kistérség Többcélú Társulása és az ENV-INFO Kft.
helyi hulladékgazdálkodási tervének felülvizsgálat-
ára fogadott el határozatot. A következõ elõterjesz-

tésben szintén a Homokháti Kistérség Többcélú
Társulás Közös hulladékgazdálkodási tervét és Zá-
kányszék Környezetvédelmi Programját, melyeket
az ENV-INFO Kft. készített el. A képviselõ-testület
jogalkotói jogkörében új szociális rendeletet foga-
dott el. A képviselõ-testület tárgyalta és módosítás
nélkül elfogadta a Homokháti Kistérség Többcélú
Társulás belsõ ellenõre által készített, az önkor-
mányzatra és intézményeire vonatkozó 2012. évi
belsõ ellenõrzési tervét. Utolsó napirendi pontban
a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár szolgál-
tatásbõvítési célú infrastrukturális fejlesztése során
elmaradt munkálatok pótlására fogadott el határo-
zatot. Ezen munkálatok között napkollektor rend-
szer telepítése, parkoló kiépítése és parkosítás sze-
repel. 
A Képviselõ-testület soron következõ rendes testü-
leti ülése 2012. február hó 9. napján 14 órai kez-
dettel kerül megtartásra a Polgármesteri Hivatal
nagytermében.
Az ülés fõ napirendjei között szerepel:  
-az önkormányzat 2012. évi költségvetésének elfo-
gadása,
-elõterjesztések.

Kiss Zoltánné
jegyzõkönyvvezetõ

Év végi munkarendek

Polgármesteri Hivatal
Az igazgatási szünet 2011. december 23-án
kezdõdik és 2011. december 30-ig tart.
2012. január 2-án kezdõdik a rendes
munkavégzés a Hivatalban.

Óvoda
Az óvoda 2011. december 23-tól 2011.
december 30-ig bezár, az elsõ óvodai nap
2012. január 2-án lesz.
A szülõk megfelelõ tájékoztatása meg fog
történni.

Mûvelõdési Ház
A Zákányszéki Mûvelõdési Ház
és Könyvtár, valamint a Teleház
év végi nyitva tartása az alábbiak
szerint alakul:
2011. december 23-án 8-12
óráig nyitva tart.
2011. december 27-30. között
ZÁRVA!
A könyvtár december 23-ától
2012. január 3-ig zárva tart! 

Zákányszék kulturális életében mindig
meghatározó szerepet játszott a tánc - legyen
az néptánc, társastánc vagy moderntánc. A
Zákányszéki Kis Újság 1991. decemberi
száma arról tanúskodik, hogy 20 évvel ezelõtt
igen szép eredményt értek el a helyi fiatalok
egy Szentesen megrendezett táncversenyen. A
múltbéli táncos sikerek akkor is településünk
hírnevét öregbítették, mint ahogyan  nap-
jainkban is. (A cikket eredeti változatban
közöljük.)

20 ÉVE TÖRTÉNT...

Mezõgazdasági elõadás

2012. január 13-án, 17 órai kezdettel a
Mûvelõdési Házban.

Témák:
- Megújult SAKATA képviselet és fajtaújdon-
ságok bemutatása (Papp Gábor, Araseed
Kft.) 
- Farmer Kft. paprika fajtaajánlata a 2012-
es szezonra (Tudós Balázs, Farmer Kft.) 
- Fajta újdonságok az OROSCO Kft.-tõl a
2012-es évre (Halasy Endre, Orosco Kft.) 
- Pindstrup tõzegkeverékek a minõségi
palántanevelésben (Aradi László,
Pindstrup) 
- Stresszhatások csökkentése tápanyag-
utánpótlással (Sugár Erika, Linzer Agro
Trade Hungary Kft 

Szeretettel várunk minden érdeklõdõt!

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   
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T I S Z T E L T T E R M E L Õ K !
Õstermelõi igazolvány

2012. érvényesítéséhez, kiváltásához szükséges
"új" ADATNYILVÁNTARTÓ LAP-ot

minden esetben kérje a falugazdásztól.
Õstermelõi igazolvány új kiváltásához /régi
cseréjéhez/, érvényesítéséhez a következõ okmányok
szükségesek:
- Földhasználati lapszemle (30 napnál nem régebbi),
- Adóazonosító jel (mindenkinek kötelezõ bemutatni,

közös igazolvány esetében tagonként),
-Lakcímkártya személyi igazolvánnyal (mindenkinek
kötelezõ bemutatni, közös igazolvány esetében tagon-
ként),
-Egyéb azonosító(k) (pl: regisztrációs szám, adószám,
stb…).
Értékesítéskor együttesen kell meglennie:
- Õstermelõi igazolványnak,
- Értékesítési betétlap(ok)nak,
- Hitelesített Adatnyilvántartó Lapnak.

2012. március 19-ig
lehet az Õstermelõi
igazolványokat visz-
s z a m e n õ l e g e s
(2012.01.01-i) érvé-
nyességgel meghosz-
szabbítani.

A 2011. évi GÁZ-
OLAJ 

jövedéki adó vissza-
térítés során, egysze-
ri (egész évre
történõ) igénylés
esetén (jelen eset-
ben)  2011. január
15-tõl lehet vissza-
igényelni a gázolaj
jövedéki adót, a ko-
rábban megismert

feltételekkel. A gyorsabb ügyintézés miatt kérek min-
den termelõt*, hogy a 2011. december hónapban ki-
váltott földhasználati lapszemléjét**  és a többi szük-
séges dokumentumot hozza el december hónapban. 
*aki gyümölcsös területtel rendelkezik

A szõlõ-, gyümölcsös területtel rendelkezõ gazdálko-
dóknak 2011. évre lehetõsége lehet (jogszabálytól füg-
gõen) gázolaj jövedéki adó visszatérítéssel kapcsolato-
san igényelhetõ 97liter/ha mennyiségen felül kiegészí-
tõ (de minimis) támogatást igényelni max.100 li-
ter/ha mennyiségre, ha a teljes 97 liter/ha mennyisé-
get kimerítve már visszaigényelték a VPOP-tól. A szõ-
lõ-, gyümölcsös ültetvényekben felhasznált gázolaj jö-
vedéki adójához nyújtott csekély összegû (de min-
imis) támogatás benyújtási határideje:
2012.május 31.

2011. december 23 - 2012. január 6-ig igazgatási
szünet lesz. Ezen idõ alatti ügyfélfogadási rend a

falugazdász iroda elõtt kifüggesztve található.

Kellemes Ünnepeket és
Boldog Új Esztendõt Kívánok!

Tóth András
falugazdász

A X. ZÁKÁNYSZÉKI BÖLLÉRNAP

Tíz év sok vagy kevés, nehéz eldönteni. Soknak tûnik,
de nagyon gyorsan eltelik. 2003 januárjában rendkívül
rossz sertésfelvásárlási árak voltak. A sertéstartók, gaz-
daemberek panaszaival senki nem foglalkozott. (Úgy
tûnik, az elmúlt években ez a helyzet nem sokat válto-
zott.) Akkor úgy döntöttünk egy páran, disznótort ren-
dezünk, vacsorát készítünk, majd jó szokás szerint
kóstolót küldünk belõle azoknak a családoknak, akik
valamilyen oknál fogva nem jutnak hozzá a házias
ízesítésû disznótoros portékákhoz.
A kezdeményezésbõl hagyomány lett. Idén tizedik
alkalommal gyûltek össze a sertéstartó gazdák, a böl-
lércsapatok és az érdeklõdõk, hogy emlékezetessé
tegyék ezt a napot minden résztvevõ számára.
Pontos menetrend szerint zajlott minden, a sertések

beszállítása, feldolgozása, külön receptúra szerint az
ízesítés és a fõzés. A nap zárásaként vacsora és haj-
nalig tartó bál. Számokkal is szeretném érzékeltetni az
elmúlt böllérnapokat.  Közel ötven sertést ajánlottak
fel ingyen a gazdák, 200 liter borból készült a fûszeres
forralt bor, közel tízezer darab töltött káposztát
készítettek az asszonyok, ugyanennyi szelet házi rétes
készült, több mint 1500 kg sertéspörköltet fõztek a
húsfõzõk. Azt félve írom le, hogy hány ember dolgozott
napokig ingyen, készítette a kalácsot, a pogácsát,
pakolt, asztalt terített, mosogatott. Számuk tíz év alatt
ezrekben mérhetõ. És a kóstoló. A tanyagondnokok és
a szociális intézmény dolgozóinak közremûködésével
legalább ezer háztartásba eljutott a szerény, de
szeretettel készített csomagocska.
A böllérnap egyszerûsége, családias hangulata
nehezen hasonlítható más rendezvényekéhez. A vidé-
ki emberek életében a disznóvágás nagyon komoly

családi ünnepnek számított, hiszen három dolognak
meg kellett lenni a háznál, hogy nyugodtan várja a
család a telet: a kenyérnek való, a tûzifa és a disznó-
toros portéka megléte jelentette a biztonságot. Ez ma
már egy kicsit másképp van.
A böllérnapot magunknak, zákányszékieknek szervez-
zük. Az egész éves feszített munka után elõször van
lehetõség baráti körben egy kis lazításra és
ünneplésre.
Nem gyõzöm elégszer köszönetemet kifejezni a sertés-
tartó, bortermelõ gazdáknak, a böllércsapatoknak, a
Nõegylet tagjainak, az óvoda konyhai dolgozóinak,
valamennyi intézmény dolgozóinak, segítõknek,
közremûködõknek, hogy közösen létrehoztunk egy
rendezvényt, amelynek egyelõre még nincs párja a
térségünkben.

Matuszka Antal
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A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,

S ne csak így decemberben
(Juhász Gyula: Karácsony felé)

AAAA nnnn gggg yyyy aaaa llll kkkk áááá kkkk     aaaa     LLLL eeee nnnn gggg yyyy eeee llll     tttt éééé rrrr eeee nnnn     

"Már ötödik éve jövünk ide adventkor, erre a szép térre. Hol többen, hol kevesebben, de úgy hiszem,
mindig nyitott szívvel. Jövünk, hogy egy kicsit kikapcsolódjunk a mindennapi forgatagból, rohanásból. És
jövünk, mert együtt még ünnepelni is jobb." - Így köszöntötte az elsõ adventi gyertya meggyújtására ösz-
szegyûlt ünneplõ embereket Ördögh Dezsõné Ági, a Nõegylet elnöke, Advent elsõ vasárnap délutánján. 
A falu egyik legszebb ünnepévé lett a fõtéri adventi gyertyagyújtás. A Nõegylet kezdeményezte és szervezi
most is. Ez a bensõséges, szívet-lelket melengetõ, családias hangulatú együttlét már hagyománnyá vált.
Helyszínül a fõtéri csobogó és környéke szolgál, a nagyon szép központi tér e szegletét szorgos nõi kezek
- férfi segéderõvel - évrõl-évre adventi ünneplõbe öltöztetik  gyönyörû ezüstfenyõ ágakból, amit helybé-
liek ajánlanak fel e célra, köszönet érte e helyrõl is. 

Az ünnep lényegének megértésében a szimbólumok
adnak eligazodást, a karácsonyi ünnepkör tele van
ilyenekkel. A koszorún az örökzöld ágak az örök re-
ménykedést, Jézus eljövetele iránti várakozást fejezik
ki. A koszorún lévõ mindegyik gyertya egy-egy fogal-
mat szimbolizál: hit, remény, öröm, szeretet. 
A katolikus szimbolika szerint a gyertyák egyben egy-
egy személyre és közösségre is utalnak. Az elsõ gyer-
tya Ádámra és Évára, mint akiknek elsõként ígérte
meg Isten a megváltót (hit). A második gyertya a zsi-

dó népet, akiknek megígérte, hogy közülük származik a Messiás (remény). A harmadik gyertya Szûz Má-
riát, aki megszülte a fiút (öröm - rózsaszínû gyertya). A negyedik gyertya Keresztelõ Szent Jánost, aki hir-
dette Jézus eljövetelét és készítette az utat az emberek szívében (szeretet). 
A koszorún lévõ vörös és aranyszínû díszek, szalagok pedig az életet és a fényt jelképezik. 

Vasárnap délutánonként
egy-egy gyertyát a község
önkormányzati tisztség-
viselõi, intézményveze-
tõk, a község díszpolgá-
rai és országgyûlési kép-
viselõje, valamint a civil
szervezetek vezetõi gyúj-
tanak meg, amit - kiala-
kult szokás szerint - óvo-
dások, iskolások, a cite-
razenekar, a Paraszt-kó-
rus, vers- és mesemon-
dók rövid mûsora követ. Minden egyes alkalomra érkezik felajánlás, így teával, forralt borral, kaláccsal
vendégelhetõk meg az ünneplõk. 
A karácsonyi vásár hangulatát sem nélkülözi az ünneplõbe öltözött tér. Ugyan még rövid hagyománnyal
bír, de egyre bõvül azon helyi kézmûvesek köre, akik apró ajándéktárgyaikat szeretettel kínálják eladás-
ra. 

És végezetül ismét a Nõegylet elnökének záró szavait idézem, aki Kovásznai Kõvér János: Karácsonyi óhaj
címû versrészletével zárta az elsõ gyertya gyújtásának ünnepét:

"Ismét jön karácsony, - nap, mint nap közeleg, -
belopja melegét, - tárd ki a szívedet:

Gondold el mit tehetsz, hogy mást is hevítsen
A JÓ, mivel Téged megáldott az Isten…"

- tanács - 

Születésnapi köszöntõ

Szabó István-t, Zákányszék község díszpol-
gárát, a Magyar Kultúra Lovagját 75.
születésnapja alkalmából Szabó Lõrinc
költõ soraival köszöntjük!

Születésed napján mit kívánjak neked? 
Gyönyörût, egyedülit, nagyon-nagyon szépet! 
Amit csak én kívánok neked és senki más, 
Ami egyedüli, akárcsak Veled a nagyvilág! 
Talán azt, hogy sokáig maradj meg nekem, 
Hogy legyél itt mindig egészen mellettem. 
Ez a kívánság is önzõ látod, 
Ezért egyszerûen csak: 
Boldog Szülinapot Kívánok!

-Kis Újság szerkesztõsége-

www.tersegmedia.hu
Térség Média Kft. és
ZakaHom-e Egyesület

Vállaljuk:
Rendezvények  videózását 

(HD minõségben)
Rendezvények fotózását

Rendezvények interneten történõ 
publikálását

Régi videóanyagok, (kazetták), fotók digi-
talázálását, DVD-re írását

Honlapok készítését, domainnevek 
regisztrálását

Otthoni számítógépes hálózatok, internet-
megosztások kiépítését

Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, 
monitorok  beszerzését, beüzemelését

www.tersegmedia.hu,
info@tersegmedia.hu, 

zakahome@zakanyszek.hu
06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina

06 30 606 2358 - Börcsök Zoltán
www.zakanyszek.hu
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TTÉLIÉLI HANGULATJÁTÉKHANGULATJÁTÉK……
"Üzenget a tájnak a tél,

közeleg a kegyes Karácsony.
Az utolsó megtûrt levél
elsõ cicomája a fákon.

Fácánok, õzek, kósza nyulak
ámuldoznak avítt csodákon…"

(Csanádi Imre)

Idén nehezen búcsúzott az õsz. Mintha titkos szerzõ-
dést kötött volna a nyárral, hogy ideig-óráig még meg-
hosszabbítja a tikkasztó heteket. Szent András hava
már javában bekebelezte  november naptárlapjait,
amikor a növényvilág megszabadult tarka ruházatától.
Sokáig szemérmesen ragaszkodott öltözékéhez, míg
végül pucérra vetkõzve átadta magát a tél akaratának.
Tette mindezt alázatosan, fejet hajtva a természet õsi
törvényei elõtt. A fák, melyek enyhet adtak a heves na-
pokon, díszes koronájukat éltetõ humuszként ajánlják
fel a természet örök körforgásának oltárán. Van ebben
valamiféle alázat, a világmindenség õsi kultúrája. És
ha késve is, végül ellentmondást nem tûrõen bekö-
szöntött a tél.

Még nem borítja vastag hópaplan a tájat. Lenyûgözõ a
nyugalmat árasztó, szürke végtelen. A bágyadt nap sej-
tetõ ködfátyolon át szórja fényét a végtelennek tûnõ,
téli rónára. A fák ég felé törõ ágai ecsetként mártóznak
meg az éter palettájának ködös fehérjében. Az ágakon
itt-ott levelek helyett egy-egy száraz termés zörgedez a
kócosító szélben. A kéményekbõl gomolygó füst béké-
sen válik eggyé a szitáló köddel. Elsárgult aljnövényzet
idézi a rét nemrég még üde zöldjét. A szõlõlugasok
hosszú sorai talán a végtelenbe kúszva valahol még ta-

lálkoznak. A köd zúzmarává szilárdult tüskéi múló ra-
gaszkodással kapaszkodnak meg a rõt fûszálakon. A
táj ezernyi titkot rejtõ szépsége magával ragadó hangu-
latot kelt. A nappalok kurtasága szab csak véget a cél-
talan szemlélõdésnek. A békés nap után jólesõ érzés a
hidegcsípte végtagokat az otthon melegével kiengesz-
telni.

A tél a természet látványán kívül egyéb hangulatokat
is tartogat. A hosszú esték magukban rejtik a meg-
nyugvást a hétköznapok megfáradt vándorai számára.
A társas összejövetelek közösségkovácsoló ereje, a csa-
ládi programok meghittsége, a baráti beszélgetések
kötetlensége, egy jó könyv vigasztalása… mind-mind
életünk részévé válik ebben az idõszakban. Adventkor
kimondva vagy kimondatlanul mindez még fontosabb,
mint az év során bármikor. Béke és nyugalom érkezik
közénk a Megváltó születésére várva. Ha a szabadidõ-
bõl nem is kapunk többet, talán mégis sikerül telje-
sebb napokat élnünk. 
Bár életünk meghatározója a mindig valamire való vá-
rakozás, az adventi idõszak számolgatott napjai mégis
mást jelentenek, mint a türelmetlen hétköznapokban.
Kell ez az év végi lecsendesülés ahhoz, hogy az ünne-
pi készülõdésben felismerjük a valós értékeket, me-
lyeket hozományként kaptunk. Ebbõl a képzeletbeli
tarisznyából a karácsonyfa alá tesszük érzéseinket,
miközben kinyílnak az emlékek sifonérjának ódon fi-
ókjai, és újraéljük a régi karácsonyok hangulatát. Em-
lékezünk, miközben a jelen és a múlt összefonódása
együtt jelenti az ünnepet. 

Már minden láng fellobbant a fõtéren felállított hatal-
mas adventi koszorún. A négy ünnepi vasárnapon a
szélrózsa minden irányából lassú, céltudatos léptekkel
érkeztek az emberek kortól és nemtõl függetlenül.
Egyetlen cél vezérelte õket, hogy ismét átélhessék azt a
magasztos közösségi érzést, melyet az adventi gyertya-
gyújtások jelentenek kis falunk lakói számára. Mintha
a szeretet képzeletbeli mágnese vonzotta volna a tö-
meget az adventi koszorú köré hétrõl hétre. Jólesõ ér-
zés volt látni a megható mûsorok szereplõit és nézõit
egyaránt. Miközben mosolygó tekintetek fürkészték
egymást, és baráti kézfogásba kulcsolódtak a kezek,

õszinte üdvözletek és jókívánságok lengték be a ki-
csiny teret. Olyan emberek is egy lépéssel közelebb ke-
rültek egymáshoz, akik a hétköznapokban elmenné-
nek a másik mellett. Mily nagy lépesek ezek...!

Már csak néhány nap, és elérkezik Karácsony, a szere-
tet és béke színes üveggömbbe zárt kiteljesedése. Vé-
get érnek a várakozással teli napok, mely magasztos
idõszakban nem csak környezetünk, hanem mi ma-
gunk is egy kicsit megváltoztunk. A belsõ ráhangoló-
dás mellett a külvilágnak is üzennek a fényfüzérek, az
apró díszek, a csillámporos csecsebecsék. Az egy évvel
ezelõtt gondosan elcsomagolt kellékekrõl az ünnepi
fuvallat egykettõre eltüntette a várakozás porszemeit.
A hangszórókból áradó karácsonyi dallamok, a díszes
kirakatok, a fûszeres illatok részévé válnak a várako-
zás izgalmának. Olyan jó ezt szivacsként magunkba

szívni és töltekezni belõle, mígnem advent ismét be-
kopogtat életünkbe, és mi önfeledten adjuk át magun-
kat újra a gyermeki izgalomnak. Gondolataim szálát
Ürögdi Ferenc soraival varrom el: "Minden advent
kegyelem: vétkem jóvátehetem. Minden advent vi-
galom: Isten Úr a viharon! Minden advent érkezés:
átölel egy drága kéz! Minden advent alkalom: gyõz-
hetsz saját magadon! Minden advent ítélet: így kel-
lene - s így élek! Minden advent remegés: Isten felé
epedés! Minden advent ima is: Uram, fogadj be ma
is!"
Boldog Ünnepeket!

- rikimi -

SSSS CCCC HHHH ÄÄÄÄ FFFF FFFF EEEE RRRR     EEEE RRRR ZZZZ SSSS ÉÉÉÉ BBBB EEEE TTTT     IIII SSSS MMMM ÉÉÉÉ TTTT
ZZZZ ÁÁÁÁ KKKK ÁÁÁÁ NNNN YYYY SSSS ZZZZ ÉÉÉÉ KKKK EEEE NNNN !!!!

Advent van, és mi már egy jövõ évi rendezvényre invitáljuk a Kedves
Olvasót! 2012. január 26-án, csütörtökön 16.30 órától 

Schäffer Erzsébet lesz 

a Községi Könyvtár vendége.

Néhány évvel ezelõtt az írónõ társaságában már
egy felejthetetlen estét tölthettünk el, miközben

igaz történeteit hallgattuk. Ne hagyják ki most sem a találkozást a Prima Primissima díjas és
Pulitzer-emlékdíjas íróval, újságíróval. Ugyanezen a napon  Szántó Lukács hód-
mezõvásárhelyi festõmûvész képeibõl nyílik kiállítás a könyvtárban.  Az író-olvasó találkozó a kiál-
lítás megnyitójával kezdõdik. 
Találkozzunk a könyvtárban! Paraginé Tóth Edina

könyvtáros
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IS K O L A I HÍ R E K

RÉNSZARVAS HÚZTA…

Hírek októberbõl

2011. október 14-én lehetõségünk volt ellátogatni az
algyõi általános iskolába egy játékos elmebajnokságra
a szõlõ témakörébõl. Már az iskola külseje elvarázsolt
bennünket, de a kedves fogadtatás és a modern kör-
nyezet még ezen is túltett. A regisztráció és a megnyi-
tó mûsorszám után kezdõdött a verseny, ahol az alsó-
sokat Szõlõcukorkák néven Huszta Antal (2.o), Ábra-
hám Barna (3.a), Lovászi Natália (4.o.), a felsõsöket
Egri bikavér néven Nincsevics Kíra, Németh Natália
(7.o.), Jójárt Renáta és Szekeres Nikoletta (8.o.) kép-
viselte. Volt itt minden: a korszerûen felszerelt labora-
tóriumban vegyészkedés, szívószállal  "bormérés", cí-
merkészítõ verseny, szõlõfürt alkotása… A verseny
120 perce gyorsan elrepült, az ebéd utáni táncházban
kicsik és nagyok ropták a moldvait. Az eredményhir-
detésen mindkét csapat a 4. helyért járó ajándékokat
vehette át. 
Az igazi jutalom azonban az volt, hogy megismerhet-
tük ennek az újonnan épült ökoiskolának minden
zegét-zugát, s hírt hozhattunk szépségérõl.
/Köszönet jár Szondi Sanyi bácsinak a balesetmentes
és a biztonságos szállításért./

Makráné Vass Éva

2011. október 28-án Szegeden a nemzetközi III. Gör-
gey Artúr Történelemversenyen 50 csapat közül isko-
lánk versenyzõi a 13. helyezést érték el. A verseny
témája idén II. Rákóczi Ferenc élete volt.
A csapat tagjai: Csizmár Adrienn (7.o.), Csongrádi
Sára és Frank Adrienn (8.o.).
Felkészítõ tanáraik: Miklós Lászlóné és Takács Julianna

Novemberben történt

2011. november 10-én 14 órakor mesemondó ver-
senyt tartottunk iskolánkban. A tét a továbbjutás  a te-
rületi válogatóra. Nyolc alsós kisdiák mérte össze elõ-
adói készségét a négytagú zsûri elõtt, amelynek tagjai
Giethné Viktor Edit igazgatóhelyettes, Faragó
Sándorné tanár, Fekete Csabáné óvónõ és Paraginé
Tóth Edina könyvtáros volt. A tanító nénik mellett a
szülõk, testvérek, osztálytársak is izgultak a fellépõ-
kért: Katona Júlia és Makra Lili az 1., Dobó Bence és
Peter Melinda a 2., míg Csóti Gréta, Rokolya Armand
Károly, Zemanek Gergõ Albert, Juhász Róbert a 3. osz-
tályosok képviseletében indult. 
Köszönjük a szülõk segítségét  a felkészítésben! Jövõre
is várjuk lelkes tanulóinkat!
Továbbjutott: Peter Melinda Márta, Rokolya
Armand Károly mesemondó, Zemanek  Gergõ
Albert verses mese kategóriában. Iskolánkat sikere-
sen képviselték november 16-án  Üllésen a Homokhá-
ti körzet Mese- és Prózamondó versenyén.
Gratulálunk nekik, és eredményes szereplést kívá-
nunk a továbbiakban is!

Makráné Vass Éva 

Õszi daru-les
"Kis busszal utaztunk a Fehér-tóhoz. Elõször a kilátó-
hoz mentünk, ahonnan már sok madarat láttunk:
hattyút, vadludat, héját, karvalyt és nagy liliket. Ezután
el kellett rejtõzni, el lehetett menni 100-200 méterig
is. Hamarosan több száz daru volt fölöttünk. (Számí-
tásaink szerint több ezren is lehettek.) Kisebb csopor-
tokban és V-alakzatban vonultak.
Nagyon szép madár a daru!"

Ábrahám Barna, Caso Grace, Hemm Kristóf, Illés
Krisztina, Kéri Anett, Kocsis Bence, Papp István,
Tarkó Balázs 3. osztályos tanulók közös cikke

November 25-én Üllésen, a kistérségi angol nyelvû
szavalóversenyen ismét képviseltettük magunkat.
Hagyományainknak megfelelõen az idén  is született
dobogós helyezés. Bigors Fanni a 6. osztályból 3.,
Daka Lucia a 7. osztályból 6. helyezést ért el. Csóti
Eszter hatodikos, Daka Zsófia ötödikes, Mangó An-
namária nyolcadikos tanulók  is sikeresen  bizonyí-
tották, hogy idegen nyelven is szépen, kifejezõen,  köl-
tõien képesek megnyilvánulni.
Felkészítõ tanáraik: Méhes Józsefné és Daka Imre.

A téli szünet 2011. december 22-tõl 2012. január 2-
ig tart. Az elsõ tanítási nap 2012. január 3., kedd.

2012. január 28-án, szombaton 17 órai kezdettel ke-
rül megrendezésre alapítványi estünk, melyre min-
denkit szeretettel várunk!

Az iskolai farsang 2012. február 17-én lesz a Sport-
csarnokban.

Szép ünnepet, jó pihenést kívánunk Mindenkinek!

Összeállította:
Ábrahám Enikõ

Mivel a Mikulásnak igen rövid idõ áll rendelkezésre, hogy a világ összes jó gyerekét megajándékozza,
ezért az idén már december 5-én meglátogatta a zákányszéki óvodásokat és bölcsõdéseket. Ezért
egyetlen érintett sem reklamált, sõt nagy buzgalommal tisztították a cipõiket, latolgatták, milyen dal-

lal kedveskedjenek a nagyszakállúnak. Kissé félve
gondoltak az elkövetett csínyekre, bízva benne,
hogy azok észrevétlenek maradtak. Az izgatott vá-
rakozás szerencsére gyorsan véget ért, amikor
megpillantották a jól ismert piros ruhát, s Miklós
püspök utóda kedves szavakkal minden félelmet
eloszlatott. A hetek óta gyakorolt versek, dalok egy-
re bátrabban szóltak, majd amikor csillogó szem-
mel nyúltak az édességet tartalmazó csomagokért,
a maradék szorongás is átadta helyét a felszaba-
dult örömnek. Még a felnõtteket is elvarázsolta a
mese, ami része a gyermeki létnek.

Várunk jövõre is Mikulás!
PeFA

Ifjúsági Önkormányzati
Választások

Kedves Zákányszéki Fiatalok!

Ifjúsági önkormányzati választások lesznek
Zákányszéken, 2012 elején.

A választási alapokmány szerint a választá-
sokon részt vehet minden 13-24 év közötti
fiatal, akinek lakóhelye Zákányszéken van.
Polgármester jelölt lehet bármely 16-24 év
közötti korosztályba tartozó helyi fiatal,
képviselõtestületi tagnak pedig 13-24 év
közötti fiatalok jelentkezhetnek, megfelelõ
számú jelölés begyûjtése után. Aki jelöltetni
szeretné magát akár ifjúsági pol-
gármesternek, akár képviselõnek az kérem
jelentkezzen a teleházban: 2012.01.20-ig a
teendõk egyeztetése miatt!
A választások pontos idõpontját a februári Kis
Újságban tesszük közzé a jelöltek névsorával
együtt.

Tanács Gábor
ifjúsági referens

Zákányszéken kövesút mellett, a Vágói-iskolával szemben 3 kat. hold õszibarackos eladó. A fák 9 és 11 évesek,
a terület villannyal és öntözõberendezéssel ellátott. Építési célra is alkalmas. Érdeklõdni: 06-30/632-5562

VÉRADÁS

2011. január 17-én 10-14 óráig a Mûvelõdési Házban! Lakcímkártyáját,

személyi igazolványát és TAJ kártyáját minden véradó hozza magával!
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December 27. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Ünnepi jóga
December 30. 18 óra, Civil Ház (József A. u.):
Polgárõrök év végi munkaértekezlete
December 31. 18 órától, Mûvelõdési Ház: Vidám
óévbúcsúztató a Nõegylet és a Vállalkozók és
Gazdálkodók Klubjának szervezésében. 

2012. év
Január 8. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár 
Január 13. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Mezõgazdasági
elõadás
Január 17. 10-14 óra, Mûvelõdési Ház: Véradás
Január 19. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Elõadás:
Szélmalmok a dél-alföldi tájon. Elõadó: Kelemen Gábor
Január 26. 16.30 óra, Könyvtár: Író-olvasó
találkozó Schäffer Erzsébet írónõvel
Január 27. 17 óra, Civil Ház (József A. utca):
Polgárõrök évzáró közgyûlése
Január 28. 17 óra, Sportcsarnok: Iskolai
alapítványi est 
Január 30. 18 óra, Civil Ház (József A. u.):
Vállalkozók és Gazdálkodók klubestje 
Február 2. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Elõadás: A

fûszerpaprika története. Elõadó: Molnár Anita, a
Röszkei Paprikamolnár Kft. ügyvezetõje
Február 10. Mûvelõdési Ház: Óvodai farsang
Február 12. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár 
Február 17. Sportcsarnok: Iskolai farsang

Egyházi események
December 24-én (szombaton)  7.00 órakor szent-
mise, 23.30 órakor karácsonyi játékot adnak elõ a
gyerekek, 24.00 órakor szentmise
December 25-én (vasárnap) 8.30 órakor szentmise 
9.30 órakor a karácsonyi játék megismétlése, 10.00
órakor szentmise
December 26-án (hétfõn) 9.00 órakor szentmise
December 31-én (szombaton) 16.30 órakor év
végi hálaadás

2012. év
Január 1-jén (vasárnap) 8.30 órakor szentmise, a
végén vízszentelés, 10.00 órakor szentmise
Január 2-a (vasárnap) vízkereszt ünnepe  8.30
órakor szentmise, utána vízszentelés, 10.00 órakor
szentmise

Január 2-ától házszentelés! A hétköznapi szent-
misék reggel 7.00 órakor lesznek.
A házszentelési misék az adott körzetben a
megbeszélt idõben a megbeszélt tanyában, bel-
területen pedig a templomban 17.00 órakor lesznek.
Február 2. (csütörtök) Gyertyaszentelõ napja 9.00
óra: szentmise, elõtte gyertyaszentelés, 17.00 óra:
szentmise  
Február 3. (péntek) Szent Balázs napja 7.00 óra:
szentmise, a végén Balázs gyertya szentelés és Balázs
áldás lesz. A következõ vasárnapi misék végén is lesz
Balázs áldás. 
Február 19-tõl február 22-ig lelki gyakorlat.
Vezeti: Sebestyén verbita atya 
Február 22-én (szerdán) 10 órakor szentmise, a
végén hamuszentelés és hamvazás. 
Ekkor van vége a farsangi idõszaknak, kezdõdik a
böjti idõ, ami Húsvétig tart.

PROGRAM(L)ESÕ

Tisztelt Támogatók!
A Szegedi Újszülött Életmentõ Szolgálat
Alapítvány nevében ezúton szeretném
megköszönni a zákányszéki lakosoknak, hogy a
Böllérnapon adományaikkal segítették
munkánkat, a dél-magyarországi régió újszülött-
koraszülött mentését.

Prof. Dr. Pintér Sándor
egyetemi tanár, kuratóriumi elnök

Ismeretterjesztõ elõadások a
Mûvelõdési Házban

2011. január 19. 17 óra: Szélmalmok a dél-
alföldi tájon és a Homokhátságon - Kelemen
Gábor tájkutató elõadása 
2011. február 2. 17 óra: A fûszerpaprika
története - Molnár Anita a Röszkei
Paprikamolnár Kft. munkatársának elõadása

A Zákányszéki Kis Újság következõ
száma 2012 februárjában 

jelenik meg.
Minden Kedves Olvasónknak meghitt,
békés ünnepeket és sikerekben gazdag

új évet kívánunk!

Térségmédia - 
Önkormányzati Kupa 

Kispályás labdarúgó torna a Sportcsarnokban
2011. december 30-án

9 órai kezdettel. 
Résztvevõ csapatok: Médiaválogatott, Police,

Hajdújárás, Orvosválogatott, Grosics
Akadémia, Zákányszék

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Karácsonyi gondolatok…

Hull a hó, és ettõl lassan minden hófehér lesz. A hangok elmerülnek a puhaságban, szinte tapinta-
ni lehet a békés, puha csendet. Megállok egy utcai lámpa alatt, és nézem, hogyan keringenek, száll-
nak alatta a hatalmas pelyhek, mielõtt belepik a fákat, a földet, a háztetõket, és lassan hóemberré
változtatnak engem is. Észre sem veszem, mikor lopakodik a szívemig valami tiszta melengetõ bol-
dogság. Újra itt egy karácsony, és milyen messze már a szép mívû öntöttvas kályha melege, oldalán
kimunkált gyönyörû ábrákkal, a tetején sülõ almák illatával. A fonott támlás faragott székek a nagy
asztal körül, mely felett színes apró gyöngyökbõl készült csillár ontotta a fényt. A karácsonyi gyertyák
falon billegõ árnyéka, a csillagszóró fénye, a feltételek és határok nélküli öröm és béke. Milyen mesz-
sze már a gyermekkor varázsa, a jól ismert szülõi ház biztonsága, ahol ma már más lakik. A szere-
tett búvóhelyek, a hinta az öreg fa ágain, a nagyanyám virágágyásai az udvarban. A titokfejtõ duru-
zsolások a testvéreimmel, Jézuska váró leselkedések a kulcslyukon. A festmény az ágy felett: Jézus
az olajfák hegyén imára kulcsolt kézzel, akirõl hittük, hogy ott van, mert másként hogyan hozhatta
volna el nekünk a feldíszített karácsonyfát. Körüllengett, megérintett, elbûvölt a csoda, szinte kézen
fogva vezetett egy békés, jó világba, ahol vannak még varázslatok. Felnõttünk, de minden évben új-
ra ott állunk a fa alatt, belélegezve a karácsony bûvös „fenyõ gyertya csillagszóró” illatát, és hisszük:
bölcsõnk, várunk és utolsó legfontosabb pillanatunk is a család. Az erõ, mely egymás felé sodor, a
szeretet, amely akkor is egyben tart, amikor valaki már nem lehet velünk. Az újszülött elsõ nyugodt
álma az édesanyja mellén, az apák étel fölé hajló fáradt arca esténként a munkából hazatérve. A
nagyszülõk mindent megbocsátó és tûrõ mosolya. A kezünkben tartott másik kéz, a hozzám – hoz-
zád húzó édes, féltõ ölelés. A hitünk a csodában, hogy bár bezártuk az ajtót, ablakot, a feldíszített fe-
nyõ mégiscsak ott lesz a szobában. Nem is gondolunk rá, de érezzük: szeretünk, és szeretnek. Egy
békés, boldog napon minden itt van velünk. A múltunk, a jelenünk, a jövõnk. Nem sietünk sehová,
csak állunk meghatottan a fa alatt, és egy pillanatig elhisszük, élhetnénk úgy is a világban, hogy ne
legyen háború, veszekedés, szegénység. Hull a hó, lassan minden elmerül a hófehér puhaságban.
Kinyitom a tenyerem, és beleengedem a leszálló pelyheket. Olyanok, mint a boldogság - mire meg-
értem -, tovatûnik. Becsukom a tenyerem és az elõbb még kristályosan csillogó hópehely vízcsepp-
ként ér földet. Közben már megfejtettem a titkot - a karácsony ott van a szívekben legbelül -, mint a
szeretet, melyet meg lehet fogalmazni így is: Adj egy szelet kenyeret, és nem leszek éhes. Adj egy po-
hár vizet, és nem leszek szomjas. Szoríts magadhoz, és nem fogok fázni. A mosolyod az ajándékom.
Békés boldog karácsonyt mindenkinek.
„Karácsony készül, emberek! Szépek és tiszták legyetek! Súroljátok föl lelketek, csillogtassátok
kedvetek, legyetek újra gyermekek, hogy emberek lehessetek!” – Wass Albert: Karácsonyi versek II.
(részlet)

Egyházközség
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
06 30-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páros heteken:  január 2 - 13-ig, január 23 - 27-ig, február 6 - 10-ig és
február 20-24-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen a napokon elérhetõ 17 h-ig. 
December 27-tõl - december 30-ig szabadságon van. Január 2-tõl 6-ig
helyettesít is.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
06 30 606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15
óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken: december 19 - 30-ig, január 16 - 20-ig, január 30 -
február 3-ig, és február 13 - 17-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen a napokon
elérhetõ 17 h-ig. December 27-tõl december 30-ig helyettesít is. Január 2 - 6-
ig szabadságon van.

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 h - másnap 7.30 h-ig,
valamint szabad-, vasár- és ünnepnapokon 7.30 - másnap 7.30 h-ig 

ismét a Kölcsey utcai Mentõállomáson.
Tel: 280-592, Segélyhívás: 104

Családi Hírek
Születés

2011. november 18-án 13 óra
43 perckor Kiscsillag érkezett

közénk 
Kiss Zsombor Zoltán

személyében.
Születési súlyom 4200 gr

magasságom 54 cm.
Szülõk:

Kiss Zoltán és Vörös Eszter

Csiszár Kevin

Szülõk:
Csiszár Gergõ és Gonda Adrienn

Bacsó Károlynak és Gyetvai Hajnalkának Károly Viktor nevû gyermeke
született.    

Gratulálunk!

Házasság
Dobó László és Czinege Kamilla 
Vér Ferenc és Csiszár Zsófia Zita 

házasságot kötöttek.

Gratulálunk!

Zákányszéken haláleset anyakönyvezése nem történt.


